ニッケは、経済産業省および日本健康会議が主催する「健康経営優良法人2025（大
規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。
 「健康経営優良法人」は、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める
健康増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制
度であり、当社グループでは健康経営推進の指標としてグループ各社での認定取得を
目指しております。

2025年3月10日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１
大阪市中央区瓦町3丁目3－10

https://www.nikke.co.jp/

「健康経営優良法人2025（大規模法人部門）」
に認定されました

当社の健康経営に関する取り組みについては、ホームページをご確認ください。
ニッケグループ｜CSR・社会貢献｜健康経営

ニッケグループは、従業員一人ひとりが心身共に健全な状態であることを優先課題
とし、今後もより一層「健康経営」を積極的に推進してまいります。

■ ニッケの取り組み（重点項目）
当社は、研究開発から製造、販売サービスに至るすべての事業において、「安全・健

康」をすべてに優先させるという企業倫理規範に基づき、従業員が心身共に健全に働く
ことができる職場環境整備に努めています。

① リスクアセスメント、安全教育を徹底し、労働災害の防止に努めています。
② ストレスチェック、労働時間、年次有給休暇取得状況の結果を分析し、従業員が心身

共により働きやすく働きがいのある職場環境となるよう改善に努めています。
③ 運動機会の増進、食生活改善のための取り組みを行い、従業員の健康づくりを推進し

ています。
④ 健康増進イベント、健康増進セミナーを実施し、組織の活性化と生産性向上を図って

います。

≪本件に関する問い合わせ先≫
ニッケ

経営戦略センター
執行役員 人財戦略室 室長 来栖 泰

TEL： 06-6205-6620

https://www.nikke.co.jp/
https://www.nikke.co.jp/csr/health/

	スライド 1